4. POMPONIUS libro IV. *Senatusconsultorum*.—vel vivus (1) noluerit ad se hereditatem liberti pertinere,

5. ULPIANUS libro XIV. *ad Sabinum*.—utrum portio eius, qui in civitate esse desiit, vel repudiat, in familiam redeat, an vero ei potius accrescat, in cuius persona durat assignatio? Et Julianus libro septuagesimo quinto scripsit, assignationem in huius solius persona locum habere, et solum admittendum; quod est verum.

§ 1.—Quodsi non (2) sine liberis decesserit, an cuin vivo admittantur (3)? Et putat Iadhuc solum admittendum; defuncto autem eo liberos alterius succedere, non in familiam libertum redire.

§ 2.—Sed si ex duobus istis alter filios, alter nepotes reliquerit, an simul ad legitimam hereditatem admittantur? Et puto, ordinem inter eos faciendum.

6. MARCIANUS libro VII. *Institutionum*.—Si servus liber esse iussus fuerit, et filio legatus, deinde vivus testator eum manumiserit, ad filium libertus quasi assignatus pertinet; hoc ita est, sive expressum est, vel certe intellexit, non quasi servum eum legasse, sed quasi libertum assignasse.

7. SCAEVOLA libro II. *Regularum*.—Assignare et pure, et sub conditione, et per epistolam, vel testationem, vel chirographum possumus, quia assignatio liberti neque quasi legatum, neque quasi fideicommissum percipitur; denique nec fideicomisso onorari potest.

8. MODESTINUS libro VII. *Differentiarum*.—Liberi patroni, quamquam et ipsi in plerisque causis manumissoris iure censemur, tamen paternum libertum liberis suis assignare non poterunt (4), etiamsi iis a parente fuerit assignatus; idque et Julianus et Marcellus probant.

9. IDEM libro IX. *Pandectarum*.—Utrum ei tantum, qui in potestate sit, an etiam emancipato filio assignare libertum patronus possit, si modo non pauciores, quam duos praeterea in potestate habeat, dubitari solet; et magis est, posse.

10. TERENTIUS CLEMENS libro XII. *ad legem Julianam et Papianam*.—Sub conditione vel in diem liberto assignato, interim pendente die vel conditione omnia perinde observabuntur, ac si assignatus non esset; itaque mortuo eo interim ad omnes liberos hereditas, et bonorum possessio pertinebit.

(1) *Taur.* según la escritura original; cuius, la corrección del código Fl.

(2) non, omittitla *Hat.*

no, el hijo del que asignó, que permanece en la familia. Y yo opinaría, que han de ser preferidos por el Pretor los emancipados.

§ 6.—Mas por hijos de aquel á quien se hizo la asignación debemos entender no solamente los hijos, sino también los nietos y las nietas, y los demás descendientes.